
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 190,152 trati 
Plzeň - Žatec"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2144/2021/Bř 
ISPROFOND/Sub.ISPROFOND: 327 321 4901/532 352 0036 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

Společnost „Edikt - Raeder Falge"

EDIKT a.s.

se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice
IČ: 25172328 DIČ: CZ25172328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka B 904
bank. spojení: .............​.......​......​...​........​......................... 

​..............​......​...​........​.........................
zastoupena: Radimem Suchopárem, členem představenstva

Radimem Bláhou, členem představenstva

(dále též jen vedoucí společník)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Zhotovitel: RAF Stavby, s.r.o. (dříve Raeder & Falge s.r.o.)
zahájeno insolvenční řízení na návrh věřitele dne 2. 8. 2022 
se sídlem: Pařížská 1323/2, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 287 14 989, DIČ: CZ287 14 989
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 28279,

zastoupena insolvenčním správcem Institut pro řešení úpadku v.o.s. 

se sídlem: Týnská 1053/21, 110 00 Praha 1 - Staré město 
IČ: 017 81 448
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
spisová značka A 78442
zastoupena: .......​.......​..............​............, společníkem

na základě usnesení Krajského soudu v Ústí nad Labem č.j. KSUL 74 INS 12709/2022 A-31 ze dne 
15. 8. 2022 o ustanovení insolvenčního správce dle ustanovení § 112 z. č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon.

(dále též jen společník)

Korespondenční adresa:

EDIKT a.s., Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice

číslo smlouvy: 108/21 019/230
(dále jen „zhotovitel")
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13. 06. 2021 uzavřely Smlouvu číslo objednatele 
E618-S-2144/2021/Bř a číslo zhotovitele 108/21 019/230 na zhotovení stavby „Rekonstrukce 
mostu v km 190,152 trati Plzeň - Žatec", ve znění jejích dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke 
dni 15. 06. 2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena D íla..........................  58 753 234,08 Kč bez DPH
dodatek č. 1 ..................................  58 753 234,08 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.2. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava Ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. Dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 8 207 409,58 Kč bez DPH.

Důvodem pro úpravu Ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen „ZL"): č. 1, a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Součet absolutních hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 5,53 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst/ponížení hodnoty závazků ze Smlouvy dle 
ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 10,16 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy upravené 
v souladu ustanoveními o změně ceny.



U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3.3. 
Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

Insolvenčním návrhem věřitele bylo dne 2.8.2022, pod sp.zn. KSUL 74 INS 12709/2022 zahájeno 
insolvenční řízení ve věci dlužníka Raeder & Falge s.r.o. se sídlem Lovosice, Přívozní 114/2, PSČ 
41002, identifikační číslo: 287 14 989. Účinky zahájení insolvenčního řízení nastaly dne 2.8.2022 v 
13:07 hodin zveřejněním vyhlášky v insolvenčním rejstříku.

Usnesením Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 15. 8. 2022, č.j. KSUL 74 INS 12709/2022-A- 
31 bylo rozhodnuto o předběžném opatření na majetek dlužníka: RAF STAVBY, s.r.o. (dříve Reader 
& Falge s.r.o.), IČ 287 14 989, se sídlem Pařížská 1323/2, 400 01 Ústí nad Labem a ustanoven 
předběžný insolvenční správce dle ustanovení § 112 z. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon (dále jen 
„IZ"). Předběžnému insolvenčnímu správci byla v tomto usnesení stanovena povinnost dávat 
dlužníku souhlas či nesouhlas k nakládání s majetkem dlužníka nebo jeho částí, a rovněž přijímat 
případně plnění od osob, které mají závazky vůči dlužníku dle ustanovení 113 odst. 1 IZ.

Insolvenčním správcem dlužníka byl na základě usnesení Krajského soudu v Ústí nad Labem

č.j. KSUL 74 INS 12709/2022 A-80 ze dne 7. 10. 2022 potvrzen Institut pro řešení úpadku v.o.s., 
IČ: 017 81 448, sídlem Týnská 1053/21, Staré Město, 110 00 Praha 1, provozovna Na Kohoutě 
806/16, 400 10 Ústí nad Labem.

I. Předmět Dodatku

Na základě uvedených změnových listů dochází ke snížení/zvýšení ceny Díla takto:

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) ...​. .​......​..........​...
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) ..​......​..........​...

Absolutní hodnota dle § 222 odst. 4 ZZVZ ...​. .​......​...........​. .
Hodnota změny pro účely Dodatku Smlouvy celkem, bez DPH ...​. .​......​...........​...

b) U prací obsažených ve schváleném ZL č.1 Objednatel postupoval v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ......​......​..........​...
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)_________________ ..​. .​......​..........​...

Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 2 Smlouvy celkem, bez DPH ...​. .​......​...........​....

Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 2:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 58 753 234,08 Kč
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1, bez DPH činila 58 753 234,08 Kč
Celková změna nákladů dle Dodatku č. 2, bez DPH_____________ + 8 207 409,58 Kč

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2, bez DPH činí 66 960 643,66 Kč



Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A  HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 

Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 66 960 643,66 Kč

slovy: šedesát šest miliónů devět set šedesát tisíc šest set čtyřicet tři korun českých 

šedesát šest haléřů

2. Článek 5.14 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/20/20 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/R/14/20

c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla - ve znění dodatku č. 2
Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č.10: Osvědčení

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 

platné k datu podpisu Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 

Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 

součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 

hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 

Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 

není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 

ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.



4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla ve znění dodatku č. 2

Za objednatele:

.......​.........​...........​...... 
31.08.2023 07:38 
Po dep sán o elektronicky

Za zhotovitele:

............

.................
Digitálně podepsal 
​..............​.................. 
Datum: 2023.06.06 
08:05:00 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Radim Suchopár
člen představenstva 

EDIKT a.s.

...........​.......
...........
.............

Digitálně podepsal 
​...........​........​........... 
​.............
Datum: 2023.08.14 
11:53:00+02'00'

Mgr. Ing. Jakub Mašek
insolvenční správce 
za RAF Stavby, s.r.o.





Příloha č. 4

Rozpis Ceny Díla (ve znění dodatku č. 2)

1/1



SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby: Rekonstrukce mostu v km 190,152 trati Plzeň - Zatec 
Příloha č. 2 k ZL č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č. PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/
K

SO 98-98 ......​......... ...... ...... ......​.........

1 SO 01 ....​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... ....​......​.......... N

SO 02 ....​......​......... ...... ...... ....​......​.........

2 SO 03.A . .​......​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​.......... N

SO 03.B ......​......... ...... ...... ......​.........

3 SO 04 ....​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... ....​......​.......... N

SO 05 ......​......... ...... ...... ......​.........

Celkem: 58 753 234,08 ....​......​.......... . .​......​.......... 66 960 643,66


		2023-08-31T10:36:41+0000




